ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°473/2009 – DE 16 DE DEZEMBRO DE 2009

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a receber, “Em Doação”, parte da Quadra nº30, do Loteamento Urbano de Santiago do Sul, com área de 384,88m² e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica  o  Chefe  do Poder Executivo Municipal  autorizado  a receber, “Em Doação”, através de escritura pública da Mitra Diocesana de Chapecó – Paróquia Santa Inês de Quilombo, CNPJ nº83.314.930/0001-47, parte da Quadra nº30, do loteamento urbano da cidade de Santiago do Sul, com área de 384,88m², Registrada no Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo, Matrícula nº8.128, destinada para a Construção de Praça Municipal com Infra-estrutura e Pórtico.

Art. 2°  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias vigentes.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 16 de dezembro de 2009.

    LUIS FERDINANDO PACAZZA

               Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

José Casemiro Gentilini
      Chefe de Gabinete